
 株式会社七十七銀行（頭取 小林 英文）は、今後更なる関心と需要の高まりが予想さ
れる「外国人材」の活用を検討しているお客さまを対象として、オンラインセミナー＆
個別相談会を開催いたします。 
 本イベントの第一部では、外国人材活用のポイントについてのご案内に加えて、ベト
ナム現地の技能実習生教育機関の様子をリアルタイムでご覧いただきます。また、第二
部では、セミナー講師と外国人材活用に向けた個別相談をオンラインで実施できる機会
も提供いたします。 
 当行は、今後もお客さまの幅広いご要望にお応えできるよう、さまざまな情報提供に
努めてまいります。 

記 

１．開催概要（詳細は別紙をご覧ください） 

日   時 2021年4月27日（火）13:30 16:30 

内   容 第1部 オンラインセミナー（13:30 15:00） 
第2部 個別相談会（15:30 16:30)

参 加 費 無料（通信料等については、各自ご負担ください） 

募 集 定 員 
第1部 50社程度（先着順） 
第2部 6社程度

申 込 締 切 2021年4月16日（金） 

２．関連するSDGs 

以 上 

「外国人材活用セミナー＆個別相談会」の開催について 

News Release 2021 年 3月 23日

もっと、ずっと、地域と共に。七十七グループは持続可能な開発目標（ＳＤＧｓ）を支援しています。

ＳＤＧｓ（Sustainable Development Goals） 
2015年9月に、国連に加盟する全ての国が全会一致で採択した国際目標であり、17の
ゴールと、169のターゲットから構成されています。 
七十七グループは2020年7月に「七十七グループのＳＤＧｓ宣言 もっと、ずっと、地域と
共に。 」を表明しました。



■キャリアバンク株式会社のご紹介 
外国人材採用について豊富な実績を持つ総合人材サービス会社。2019 年度と 2020 年
度にわたり、宮城県の「外国人雇用アシスト事業」の受託運営を行うほか、日本全国で高度
外国人材や特定技能外国人の就労支援、各自治体の外国人雇用支援事業を請負っています。 

■ESUHAI Co.,Ltd のご紹介 
 日越両国の発展を担うベトナム人財を教育・育成し、マッチングを通じて日本企業に優
秀な人財の派遣を行う送出機関。ベトナムホーチミンで民間第 1 号となる外国人技能実習
生派遣の認可を取得し、1万人を越える技能実習生派遣実績を持っています。 

七十七銀行では、今後更なる関心と需要の高まりが予想される「外国人材」の活用を検討
しているお客さまを対象として、オンラインを活用した情報提供を行うことといたしました
ので、下記のとおりご案内申し上げます。 

記 

■開催要項 
日  時 2021 年 4月 27日（火）13:30 16:30 

内  容 

第 1部 オンラインセミナー（13 30 15 00） 
（１）外国人材活用の現状について 
   講 師 キャリアバンク株式会社 海外事業部 部長 水田 充彦氏 
（２）ベトナム人技能実習生について（現地教育環境のオンライン視察含む） 

講 師 ESUHAI Co.,Ltd 社長補佐 清水 寛子氏 
第 2部 外国人材活用に向けた個別相談会（15 30 16 30）  
希望者を対象に、個別相談会（1社 20分程度）を実施いたします。 
※第 1部、第 2部ともにZoomを利用（使用言語 日本語）

募集定員 
第 1部 50社程度（先着順） 第 2部 6 社程度 
※第２部の参加申込みが定員を超過する場合は、ご希望に添えない場合がご
ざいますので、予めご了承ください。 

参 加 費 無料（通信料等については、各自ご負担ください） 

申込方法 
お取引店の担当者もしくはアジアビジネス支援室へご連絡をお願いいたし
ます。Eメールにて申込書をお送りいたします。 
<七十七銀行アジアビジネス支援室> 担当 野田（電話 022-211-9880）

申込締切 2021年4月16日（金） 
以 上 

「外国人材活用セミナー＆個別相談会」のご案内

（別 紙）


